
CZ     1

Deska + Profil + Tmel + Doplňky = Řešení NORGIPS

NORGIPS VK GKGV 12,5 mm  
typ DFIR 
 
Sádrokartonová podlahová deska

Deska jsou určená pro použití v místnostech, ve kterých RVV 
nepřekračuje 70%. Maximální aplikační teplota je 50°C. Může být 
rovněž použitá v místnostech se zvýšenou vlhkostí po předchozím 
zaizolování např. tekutou folií.

Deska je určená pro použití jako podklad pod podlahy, tzv. 
“suchá podlaha”. Použitím dvou vrstev desek můžeme získat 
přeážku s protipožární odolností REI 60.

Podlahová sádrokartonová deska je složená ze sádrového jádra 
vyztuženého skelným vláknem, které je umístěné mezi dvěmi 
vrstvy zvláště pevného kartonu. Hrany desky jsou rovné, bez 
zploštění.

Barva - karton šedý s červeným popisem.

POPIS VÝROBKU POUŽITÍ

TECHNICKÉ PARAMETRY

Druh hrany NORGIPS VK

Reakce na oheň A2-s1, d0

Pevnost v ohybu [N]:

Podélný směr ≥725

Příčný směr ≥300

Tvrdost povrchu - průměr vtisku [mm] >15

Hustota jádra [kg/m3] ≥1000

Součinitel propustnosti vodní páry [μ] 10

Tepelný odpor [λ] 0,25 W/(m*K)



CZ     2

NORGIPS sp. z o.o. 
ul. Raclawicka 93, 02-634 Varšava, PL
tel. +48 22 36 96 330 

www.norgips.cz

Údaje sdělené v této kartě jsou výlučně 

popisem výrobku. Jsou to obecne informace 

na základě našich znalostí a zkušeností 

a nevymezují konkrétní použití. Neustále 

vylepšujeme a rozvíjíme nabízené výrobky a 

proto si vyhrazujeme právo změny parametru 

bez předchozí informace. Zde uvedené údaje 

nejsou podkładem pro jakékoliv spory.  

V případě nejasností a otázek žádáme  

o kontakt s technickým oddělením Norgips  

nebo obchodním zástupcem Norgips.

Tloušťka Šířka Délka Množství na paletě Hmotnost [kg]

(mm) (mm) (mm) (ks) (m2) 1 m2 Paleta

12,5 600 2400 52 74,88 13 973

12,5 600 2400 26 37,44 13 487

• Speciální rozměr.  Snadné a nenáročné přenášení desek  
v proběhu montáže.

• Protipožární. Jádro vyztužené skelným vláknem působí na 
zvýšení spojitosti sádrového jádra při působená vysokých 
teplot.

• Zvýšená pevnost. Deska je určená pro speciální použití v 
místech, kde se požaduje zvýšená odolnost a zvýšená pevnost 
povrchu.

• Hrana VK. Rovná hrana.

Hrana NORGIPS VK

SDK NORGIPS je nutno používat dle pokynů systému NORGIPS.

Skladování: desky se skladují na rovném podkladu, idealne na 
paletě. Je nutné je chránit před zvlhnutím.

Přeprava na stavbě: SDK nosíme řezanou hranou kolmo k zemi. 

Norma ČSN-EN 520+A1:2012 “Sádrokartonové desky - Definice, 
požadavky a zkušební metody”.

Prohlášení o vlastnostech: ke stažení na www.norgips.cz

 

POKYNY DOPLŇKOVÉ INFORMACE

PŘEDNOSTI

ROZMĚRY A BALENÍ

NORGIPS VK GKGV 12,5 mm 
typ DFIR

Vydáno: září 2023


